

**Отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 марта 2019 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	31.03.2019	31.03.2018	31.12.2018
Активы			
Денежные средства и счета в Национальном банке Кыргызской Республики	260 095	266 346	378 375
Средства, размещенные в других банках	44 282	31 578	28 929
Ценные бумаги	157 015	181 929	161 006
Кредиты, предоставленные клиентам	1 010 386	948 865	956 006
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(24 578)	(29 202)	(25 853)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	985 808	919 663	930 153
Инвестиции в неконсолидированные компании	1 552	1 905	1 356
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	31 979	18 893	26 261
Основные средства и нематериальные активы	231 897	163 416	232 744
Прочие активы	3 126	3 296	2 834
Итого активы	1 715 754	1 587 026	1 761 658
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	15 005	14 605	21 255
Средства клиентов	871 684	877 174	923 448
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 250	1 600	2 260
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	20 445	13 161	20 442
Прочие обязательства	14 529	13 925	13 454
Итого обязательства	922 913	920 465	980 859
Собственный капитал			
Акционерный капитал	600 000	500 000	500 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и	0	0	51 600
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7	313	(185)
Прирост стоимости от переоценки основных средств	163 650	101 189	164 740
Нераспределенная прибыль	29 184	65 059	64 644
Итого собственный капитал	792 841	666 561	780 799
Итого обязательства и собственный капитал	1 715 754	1 587 026	1 761 658

Величина резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты по регулятивной отчетности 24578 тыс.сом

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
на 31 марта 2019 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	31.03.2019	31.03.2018
Процентные доходы	48 638	51 068
Процентные расходы	(13 923)	(15 737)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	34 715	35 331
(Формирование)/восстановление резерва под	1 299	(1 540)
Чистый процентный доход	36 014	33 791
Чистый доход от операций с иностранной валютой	463	657
Доходы по услугам и комиссии полученные	893	837
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(795)	(561)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 613)	696
Прочие доходы	797	1 081
Чистые непроцентные доходы	(255)	2 710
Операционные доходы	35 759	36 501
Операционные расходы	(22 659)	(22 207)
Прибыль до налогообложения	13 100	14 294
Расход по налогу на прибыль	(1 250)	(1 600)
Прибыль за период	11 850	12 694
Прочий совокупный доход:		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	192	313
Итого совокупный доход за год	12 042	13 007
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>197,50</i>	<i>253,88</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 11850 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.